beneficiaria de la subvención mediante la deducción en sus declaraciones, en caso contrario 

presentar escrito donde se especifique que le IVA no es deducible. 

CUARTA. Importe de la Subvención.  

Sesión ordinaria de 13 de noviembre de 2025 

El Excmo. Ayuntamiento de Mérida concederá una subvención nominativa por importe de treinta y 

ocho mil euros (38.000,00 €) con cargo al presupuesto municipal del ejercicio 2025 (aplicación 

presupuestaria 3300-48003) a favor de la Asociación músico-cultural “Banda de Música de 

Mérida”. 

QUINTA. Compromiso del Excmo. Ayuntamiento de Mérida. 

La subvención concedida se abonará con sujeción a lo dispuesto en materia de abono anticipado de